Reg. 46, f. 194r-v.
 Ed. Vincke 1936: doc. 24; González Antón 1975: doc. 6-7.

Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, venerabili et dilecto 
Bernardo, per eandem Terrachonensis archiepiscopo, salutem et 
dileccionem. Ad aures nostras pervenit quod sumus pontifex vo-
luntarie et impetuose, de facto pocius quam de iure, contra nos et 
gentes nostras sentencias seu processus aliquos promulgavit, nobis 
non monitis nec citatis, vel in nobis iuris fatica in aliquo non in-
venta cum paratos nos obtulerimus et offeramus facere cuilibet de 
nobis querelanti iusticie complementum. Volentes igitur precavere 
ne, racione dictorum processuum, sic iniuste et indebite factorum, 
nobis vel gentibus terre nostre scandalum eveniat sive dampnum, et 
ne persone vestre cui tenemur propter naturalitatem quam habetis 
nobiscum accidere valeat detrimentum, vos rogando requirimus et 
monemus ac vobis dicimus et mandamus districte quatenus instictu 
vel monitione alicuius non presumatis palam vel occulte sentencias 
vel aliquod de predictis processibus contra nos vel gentes nostra 
aut terram nostram promulgatis aliquatenus publicare nec sustine-
re quod per aliquem publicentur. Scituri pro certo quod, si forte, 
quod absit, vos vel aliquis alius ausus temerario aliquam dictarum 
sentenciarum vel processuum palam vel occulte publicaverit, pena 
capitis absque remedio punietur. Et ut ab occasione huiusmodi 
caveatis, scire vos volumus nos expresse mandasse officialibus et 
subditis nostris quod incontinenti mandatum huiusmodi exequantur.

Data Cesarauguste IIe nonas may anno Domini millesimo 
CCºLXXXº tercio.
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Sub simili forma fuit scriptum infrascriptis episcopis, abbatibus, 
prioribus, prelatis et prepo(s)itis: episcopo Barchinone, episcopo Der-
tuse, episcopo Valencie, episcopo Gerunde, episcopo Ilerde, episcopo 
Osce, episcopo Tirasone, episcopo Vici, abbati Sancti Salvatoris de 
Brea, abbati Sancti Petri de Galligans, abbati de Bisuldono, abba-
ti Ameriensis, abbati Sancte Marie de Rosis, priori Sancti Pauli, 
abbati de Villabertran, abbati de Banyoles, abbati Sancti Felici de 
Guixols, priori Sancte Anne, abbati Sancti Petri de Rosis, abbati 
de Sancta Cilia, abbati Sancti Benedicti de Bages, abbati Sancti 
Iohannis de Abbatissis, preposito Minorise, abbati Campirotundi, 
abbati Stagnensis, abbati Sancti Cocuphatis Vellensis, abbati Sancti 
Laurencii de Monte, priori de Terracia, abbati de Montearagon, 
abbati Sancti Iohannis de Penna, abbati de Fonteclara, preposito 
Selsone, abbati Sanctarum Crucum, abbati Aggerensis, abbati de 
Bellopodio, abbati de Cardona.